04.11.2016г.№50
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД С 2016-2017 ГОДЫ

В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждения происшествий на водных объектах, в соответствии с требованиями Федерального Закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановления  губернатора Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59 –пп  «Об утверждении  правил охраны  жизни людей на водных объектах в Иркутской области», во исполнение протокола тематического селекторного совещания МЧС России от 30.09.2013 г. № 40, Протоколов селекторных совещаний МЧС России от 06.08.2013 г. № 32, СРЦ МЧС России от 25.06.2013 г. № 15, от 19.08.2013 г. № 20, от 27.08.2013 г. №21, от 15.10.2013 г. № 27 и указаний заместителя руководителя СРЦ МЧС России от 14.08.2013 г. № 16-39-8711 и протокола № 10 заседания КЧС МО «Качугский район» от 14.10.2013 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рассмотреть  на заседании КЧС и  пожарной безопасности администрации поселения вопрос  состояния охраны жизни и здоровья людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 гг.
2. Выполнить мероприятия в местах несанкционированных ледовых переходов и возможного выезда автомобильной техники на тонкий лед в осенне-зимний период 2016-2017 гг. по установке запрещающих  и предупреждающих знаков.
3. Организовать и провести сходы граждан, подворный обход с доведением  до населения правил поведения на воде.
4. Организовать проведение мероприятий по требованию безопасности на водных объектах в детских садах и школах с целью недопущения детской гибели.
5. Организовать информирование населения  об опасности выезда, выхода на лед, запрете выезда на лед вне ледовых переправ,  а также о требованиях безопасности на водных объектах в зимний период  в  печатном органе «Вести Бирюльки» и сайтах МО.
6. Организовать в общественных местах уголки «Осторожно-тонкий лед» о правилах поведения населения на воде.
7. Совместно с Качугским филиалом ДСИО «Дорожная служба Иркутской области» организовать своевременную подготовку и работу по оборудованию, открытию и закрытию ледовых переправ на территории поселения.
8. Данное постановление опубликовать в печатном органе «Вести Бирюльки».
9. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Бирюльского сельского поселения
А.Ю.Будревич

[bookmark: _GoBack]